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For omlag eit år sidan starta eg som kyrkjever-
jevikar i Midt-Telemark kyrkjelege fellesråd. Ei-
gentleg var planen at eg «skulle passe butikken» 
fram til nyttår, men så blei vikariat forlenga til 
ut juli.

Frå 1. august seier eg takk for meg i rolla, og 
startar som kyrkjeverje i Hjartdal. (Men kyrkje-
medlemskapet mitt har eg framleis i Sauherad 
og Nes, så det vil fortsetje å vere heimekyrkje-
ne). Eg er svært takksam for å ha fått arbeide 
for kyrkjene i Midt-Telemark gjennom dette 
året. Mange nye triveleg menneske har eg blitt 
kjent med og mange eg kjende frå før, har eg 
lært å kjenne betre.
Det er fint å sjå korleis arbeidet med forvalting 
av kyrkjene våre engasjerer breitt og at nær på 
samtlege er glade i dei flotte kyrkjebygga våre. 
Tru og tilhøyrighet er noko some snakkar høgt 
om og andre ikkje så høgt. Vi er alle den vi er 
og fyller vår plass i fellesskapet.  Kyrkja har 
vore i lokalsamfunnet vårt i innpå tusen år, og 
skal forsetje å vere det. Kyrkja skal vere der for 
alle som vil at ho skal spele ei rolle i liva deira.

Kyrkja er gjenkjenneleg på innhald og også på 
store delar av liturgi og form. Men i måten å 
innrette arbeidet på, er ein god del endra. Eg er 
glad for å sjå at det både i sokneråd og på kyr-
kjelyden sitt årsmøte har kome fram ei tydeleg 
vilje til å nytenking. Slik alt levande i naturen er 
i endring, må ei levande kyrkje også vere det. 
Ein set seg ikkje på kyrkjetroppa og sutrar over 
at det kom fleire til messe i gamle dagar. Nei, då 
stiller ein seg heller spørsmålet kva ein kan gjere 
for å bli enda meir relevant i bygdefolks liv i 
2023. Nyleg er det vedteke å gjere forsøk med 
eit par kvardagsgudstenester til hausten. Det er 
berre gjennom å prøve ut endring ein får vite 

om det er vellukka eller ikkje.

Gjennom hundreåra har kyrkjene våre vore 
der både i medgang og motgang. Til tider 
kanskje meir som autoritær og streng enn som 
omsorgsfull og tenande. Der alle roller er fylt 
av menneske, er også form og innhald prega av 
einskildmenneske og av tidene vi lever i.  

Men noko trur eg vil gjelde til alle tider: Vi som 
menneske blir betre når vi blir sett. Når nokon 
legg merke til det vi bidreg med. Og seier det, 
anten med ord eller takksemd i blikket. Også 
dei tilsette og friviljuge i kyrkja treng det. Om 
presten eller diakonen sa noko som var godt å 
høyre eller viktig i ditt tankeliv eller om du syn-
tes organisten leverte eit fantastisk postludium, 
så sei det gjerne til dei. På kyrkjebakken eller på 
butikken. Og kyrkjegardane blir ikkje velstelte 
av seg sjølv. Kyrkjetenerane fortener å få høyre 
det. Likeså med dei driv arbeidet for barn og 
unge, eller skjøtter kontortenestene, eller alle 
dei som ryddar, vaskar, arrangerar. Ja, gjer det 
som ikkje gjer seg sjølv og som i sum gjer at 
lokalkyrkja finst.

Vi kan alle bli flinkare til å sjå kvarandre og 
spele kvarandre betre.  Då er det dessutan også 
lettare å koma med eit innspel til endring utan 
at det blir teke som sur kritikk.
For eigen del kan eg i alle fall seie at den 
balansen er viktig, og takke for alle gode ord, 
gode menneskemøte og konstruktive samtaler 
og innspel i løpet av vikaråret mitt. Og det 
skulle ikkje forundre meg om hjartdølane er 
like hyggelege som midt-telemarkingane.

Helsing Alf  Rose Sørgaarden

HELSING FRÅ 
KYRKJEVERJA
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Forsommaren er her og vi skal også i år gjere vårt beste til å kyrkjegardane våre blir gode og 
vakre stader å koma til. 

Det er flott om alle bidreg til dette med å 
nytte rett avfallsdunk/kasse. Det er berre 
planteavfall og jord som skal i den grøne 
kassa. Innhaldet der skal komposterast og 
må dermed vere fritt frå andre element. 
Kransar med ståltråd eller plast skal i 
restavfallet. Det same gjeld gravlys og 
liknande.  Hvis alle er flinke til å sortere, 
kan kyrkjetenarane bruke tida si på å halde 
området i stand.

Med det same, ein liten repetisjon av kva 
vedtektene for gravplassane seier:
• 	 Framom gravminnet (støtta) er det høve 

til å opparbeide eit plantefelt i høgde 
med bakken omkring. Det må ikkje vere 
breidare enn gravminnet si breidde. Det 
skal ikkje stikke lenger fram enn 60 cm, 
målt frå gravminnet sin bakkant. Det 
kan ikkje plantast vekster som går ut-
over gravminnet si høgd eller går utover 
plantefeltet.

• 	 Det er ikkje høve til å bruke faste dekor-
gjenstandar som blomsterurner, lykter 
mv i plantefeltet. Det er høve til å tenne 

stearinlys eller oljelampe på grava, så 
lenge dette er innanfor gjeldande reglar 
for brannvern. Stearinlys, oljelamper og 
lause dekorgjenstandar skal fjernast etter 
bruk.

• 	 Det er høve til å ramme inn plantefelt 
med delt steinkant eller steinplate som 
fluktar med terrenget omkring. Bedplate 
og fundament for gravminnet skal ikkje 
henge saman.

• 	 Dersom det ikkje er aktuelt å ha plant-
felt, skal det vere grassbakke på alle 
sider av gravminnet.

•	 Det er ikkje høve til å ramme inn grava 
med hekk eller døde materialer.

Og til sist; det hender støtter blir skeive 
eller fell ned på grunn av telehiv. Det er 
festars ansvar å følgje med på dette. Ein 
kan anten rette opp sjølv, eller ta kontakt 
med kyrkjekontoret. Då kan kyrkjetenerane 
rette opp gravminnet mot betaling som 
vert innkrevd frå kyrkjeleg fellesråd.
 
Kyrkjeverja

FINT PÅ KYRKJEGARDANE
Tidsramme  Kl. 08.30 og 09.30. Messe i Nes kyrkje. 
Vandringa kan avsluttast med deltaking i ei kort messe i Bø gamle kyrkje.  
Det blir messe kvar halvtime frå 15.00. Siste messe kl. 17.00. 
 
Busstransport Det går buss frå Bø kyrkje 08.00 og 09.00 til Nes kyrkje,  
via Evju Bygdetun (08.15 og 09.15). 
 
Opningstider for sal av mat og drikke 
Kl. 10.30 - 15.00 Evju Bygdetun 
Kl. 11.00 - 15.00 Hørte Dampfarveri  
Kl. 12.00 - 16.00 Bø museum  
Kl. 13.00 - 17.00 Bø prestegard. Her kan ein også kjøpe pilegrimsmerke. 
 
Fleksibilitet Vandringa er vel 20 kilometer. Ein kan gå heile eller delar  
av løypa. Dei som ikkje har høve til å gå, kan køyre til dei ulike stadene. 
 
Undervegs På Tinghaug og på Gårahaug blir det informasjon om historia og 
betydninga av desse stadene. Det blir kulturelle innslag på ulike stader. 
 
Meir informasjon Sjå www.helsing.no 
 
Pilegrimsvandring 2024 Måndag 20. mai (2. pinsedag)

Pilegrimsvandring måndag 29. mai 2023 – 2. pinsedag      FOTEFAR FRÅ FORTID TIL FRAMTID  

Vandring i eit spennande og allsidig kulturlandskap 
frå Nes kyrkje til Bø gamle kyrkje midt i Telemark 

H
oltskog N

yhuus D
esign Ans, G

varv

DEN NORSKE KYRKJA 
I BØ OG SAUHERAD
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Deler av denne teksten stod på trykk i Bø blad i begynnelsen av mai, men jeg synes temaet er 
så viktig at jeg deler tankene, med noen tilføyelser, i denne utgaven av Helsing også.

Tekst og foto: Anne-Inger Lunner
Jeg har aldri vært god med ball, det ligger 
liksom ikke for meg. Derimot syns jeg det er 
moro å se en god handballkamp, og blir ofte 
imponert av hvordan spillerne samarbeider 
for å få ballen i mål.
 
For å bli en god spiller trengs trening og 
gjerne også talent, men avgjørende for re-
sultatet på kampen, er å spille på lag med de 
andre. Det blir sjelden godkjente mål med 
solospill.
 
Uttrykket «å spille hverandre gode» er nok 
hentet fra idrettsbanen, men kan like gjerne 
brukes utenfor. Alle slags menneskelige 
konstellasjoner i samfunnet vårt trenger at 
vi spiller hverandre gode, at vi støtter og 
oppmuntrer, og gir konstruktive tilbakemel-
dinger når det trengs.
 
I tjenesten som prest har jeg gode medspil-
lere. Vi er mange som bidrar i kirkens ar-
beid. Som prest er jeg på godt og vondt den 
mest synlige i de kirkelige handlingene, men 
det betyr ikke at jeg er viktigere enn kirketje-
nerne og organisten eller de andre i staben. 
Vi er et lag som gjør jobben sammen. Og 
med på det store laget har vi mange frivillige 
som sitter i råd, utvalg og/eller gjør praktisk 
arbeid. For ikke å glemme alle dem som 
ber for arbeidet i menigheten og dem som 
kommer til ulike arrangement. Sammen gjør 
vi en innsats for at kirken i lokalsamfunnet 

skal være et godt sted å være.
 
Jeg håper at du som leser dette også har 
en opplevelse av å høre til et sted, at det 
er noen som vil ha deg med på laget. For 
alle har en plass. Det har til og med bibelsk 
forankring. Apostelen Paulus skriver i brevet 
til romerne: «Vi har én kropp, men mange 
lemmer, alle med ulike oppgaver. På samme 
måte er vi alle én kropp i Kristus, men hver 
for oss er vi hverandres lemmer.» (kap 12, 
4-5).
 
Til høsten er det kommune- og fylkestings-
valg, men også sokneråd- og bispedømme-
rådsvalg. Takk til dere som stiller dere til dis-
posisjon!Takk for at dere vil bruke av fritida 
deres på å bygge kirke og ta en for laget.
 
Og til slutt: Ingen ting gjør seg selv, verken 
lønnet eller frivillig arbeid. Så la oss se og 
oppmuntre hverandre, og spille på lag!

Tekst: Tora Skjerkholt Aarnes

I høst skal vi velge nytt sokneråd og nytt 
bispedømmeråd. Dette skjer samtidig med 
valg av nye representanter til kommune-
styre og fylkesting 10. og 11. september. 
Valget gjennomføres både med mulighet 
for forhåndsstemming og ved oppmøte i 
valglokalet. Dette blir nærmere kunngjort 
i avisene.

Den norske kirke er demokratisk styrt.
Valg til nye råd hvert 4. år, gir oss som 
medlemmer mulighet til å påvirke hvem 
som skal representere oss i Den norske kir-
kes beslutninger. Selv om svært mange små 
sokn bare har ei liste med kandidater, kan 
du påvirke hvem som skal inn i soknerådet 
ved å gi ekstra stemme, personstemme, til 

inntil 3 kandidater du særlig ønsker inn i 
rådet.

I Sauherad og Nes sokn har vi bare ei liste; 
Nominasjonskomiteens liste. Nomina-
sjonskomiteen er nedsatt av soknerådet og 
har hatt som mandat å skaffe tilstrekkelig 
mange nok navn til lista.

Til bispedømmerådet fins det 4 lister, disse 
er Nominasjonskomiteens liste, Åpen 
kirkegruppe, Bønnelista og Frimodig kirke. 
Du kan finne mer informasjon om disse 
listene på internettsider som: https://www.
kirken.no/agder.

Videre her finner du presentasjon av de 
kandidatene som stiller til soknerådsvalget i 
Sauherad og Nes for perioden 2023-2027.

VALG AV NYTT SOKNERÅD

OM Å VÆRE EN LAGSPILLER
PRESTETANKER: 

Fotball-turnering Konf.treff
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GUNLEIV 
SÆLAND
Gunheim / 33 år
gunleiv.saland@gmail.com

Yrke/stilling: Sivilingeniør 
bygg

Tillitsverv: Styrerepresentant 
for Normisjon på Melhus 
bedehus 2020-2021. Styremed-
lem i Laget på Ås 2014-2015. 
Formann i Garasjelauget på Ås 
2013-2015. Leiar i Laget på Ås 
2011-2012.

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Bidra til det som allereie finst 
av barne- og ungdomsarbeid i 
bygda, og vidareutvikle dette for 
fleire aldersgrupper i menig-
heten.

JENS HELLEK 
FINDAL
Gunheim / 79 år
jhfindal@gmail.com

Yrke/stilling: 
Pensjonist med eget firma

Nåværande og tidligare
tillitsverv: 
Menighetsråd (formann) i 
Solum. Aktiv i Senterpartiet med 
ulike verv. Ulike verv i Gunheim 
vel. Styremedlem i Gvarv turlag. 
Frivillig klokkar.

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Jeg er opptatt av menighetsbyg-
ging. Jeg er også opptatt av at 
folk skal ha det bra, og at menig-
heten kan støtte opp om det. 

HANNA 
NYBORG STORM
Klevarsida / 41 år

Yrke/stilling: Seniorforsker, 
Telemarksforsking

Nåverande og tidlegare
tillitsverv: 
Sitter i dag som vara til sokne-
rådet og i redaksjonskomiteen 
til Helsing, og er nylig valgt inn 
i hovedstyret for Sauherad IL. 
Tidligere ymse styre- og tillits-
verv i lag og foreninger, samt i 
jobbsammenheng. 

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Jeg er opptatt av at kirka skal 
være god møteplass som samler 
lokalsamfunnet på tvers av byg-
der, generasjoner og samfunn-
slag. Helsing har over mange år 
hatt en viktig rolle i å formidle 
smått og stort som skjer, som 
jeg håper kan videreføres på en 
god måte, men jeg ønsker også 
at det skal satses på det diakona-
le arbeidet og tilbudet for barn 
og unge. 

ÅGE 
BJØRNERUD
Gunheim / 59 år
aagebjoernerud@gmail.com

Yrke /stilling: 
Teknisk sjef  Holte Industri AS

Nåværande og tidligare 
tillitsverv: 
Sauherad og Nes sokneråd, 
Midt-Telemark Fellesråd, 
Kasserer i Con Vocale, Medlem 
i kontrollkomiteen for Norsjø 
padleklubb.

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Arbeide for at kirke og menighet 
blir en naturlig del av folks liv og 
hverdag.  

HELENE 
HAUKVIK
Akkerhaugen / 45 år
helenehau@gmail.com

Yrke /stilling: Lærer på Gvarv 
skole.

Nåverande og tidlegare 
tillitsverv: 
Tidligere styremedlem i Sauhe-
rad IL, tidligere styremedlem i 
Sauherad IL wakeboard, Tidli-
gere kordirigent for Midt- Tele-
mark Soul Children, nåværende; 
valgkomiteen i Akkerhaugen Vel. 

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Jeg ønsker at kirka skal være en 
plass der alle føler seg velkom-
ne og at det er tilbud for alle 
aldersgrupper. 
Jeg ønsker at menigheten 
skal være med på å dra i gang 
møtesteder for barn og unge 
og være med på å skape et godt 
ungdomsmiljø i bygda. Flere 
lavterskelsamlinger med sang, 
musikk og sosialt fellesskap og 
et godt konfirmantarbeid!

TROND MAGNUS 
HAUGEN
Sætersbø / 59 år
trondmhaugen@gmail.com

Tillitsverv: 
Speiderleiar, styremedl. i Nes 
Mållag, Norsk Eplefest, Nes 
Menighetshus, Jønnbu Fjell-
kyrkje, Kristeleg Folkeparti 
(Midt-Telemark).

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Eg vil at kyrkja skal kunne ha 
eit tilbod til alle aldersgrupper 
– frå babysong til eldretreff, og 
der ungdom og dei midt i livet 
kanskje er vanskelegast å nå. 
Gudstenestene er viktige, men 
det er også bygga våre. Som Ole 
H. Bremnes skriv i diktet «Folk 
i husan»; «Folk treng hus og hus 
treng folk, i aill si tid». 

SOKNERÅDSVALGET I SAUHERAD OG NES 	 2023-2027 SOKNERÅDSVALGET I SAUHERAD OG NES 	 2023-2027
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TORUNN 
HESTHAG
Gunheim / 54 år
Torhest@icloud.com

Yrke /stilling: 
Virksomhetsleder innen Helse, 
Midt-Telemark kommune

Tillitsverv: Tidligere to perioder 
i Sahuerad og Nes sokneråd. 
Styremedlem i Kirkens SOS 
Telemark frå 2018-2022.

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Jobbe for gode, åpne og 
inkluderende fellesskap.  Det har 
vært perioder hvor vi har lagt til 
rette for husfellesskap, hvor små 
grupper kan møtes hjemme hos 
hverandre, det hadde vært fint å 
fortsette med. Temakvelder for 
inspirasjon, påfyll og fellesskap.
Støtte og oppmuntre det 
diakonale arbeidet, slik at vi 
kan være tilstede for mennesker 
i ulike livssituasjoner og 
utfordringer.

MARTIN 
YTRELAND
Hørte  / 38 år
martinytreland@gmail.com

Yrke /stilling: 
Enhetsleder Institusjon, 
hjemmetjeneste, Kjøkken 
og Vaskeri Midt- Telemark 
Kommune. 

Nåverande og tidlegare 
tillitsverv: Hørte Vel, 
Gudstjenesteutvalg, FamilieKrik 
Midt Telemark. krik Gvarv, Bø 
Normisjon, Midt-Telemark Soul 
Children/ Kids, Aktiv i arbeid i 
menigheten f.eks fredagspizza, 
musiker i flere band, skarphedin 
telemarksgruppa. 

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
En menighet for mennesker 
i alle aldre som har et godt 
felleskap. Helt fra livets start, 
barnearbeid, tweens, konfirmant, 

TONE 
HAUKVIK GRAVE
Akkerhaugen / 47 år
thgrave@hotmail.com

Yrke/ stilling: 
Rådgjevar i Sør-Øst Politidistrikt 

Nåverande og tidlegare 
tillitsverv: 
Tidlegare fotballtrener og 
oppmann i Sauherad IL, frivillig 
på kjøkkenet for koret Midt-
Telemark Soulchildren/Soulkids.  

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Eg ynskjer at alle skal føle 
seg velkomne i kyrkja. Barne 
og ungdomsarbeid er noko 
eg brenn for. Samtidig synast 
eg at det er viktig å ta vare 
på dei eldre og jobbe for 
samlingspunkter og aktiviteter 
for dei. Eg ynskjer at kyrkja skal 
være noko folk flest treng og 
ynskjer i kvardagen sin.

RENATE 
ØIEN
Gvarv / 54 år
renateoien@hotmail.com

Yrke /stilling: Rektor

Nåverande og tidlegare 
tillitsverv: Medlem av 
trosopplæringsutvalget i 
Sauherad og Nes, medlem 
av Midt-Telemark idrettsråd, 
leder, svømmeskoleansvarlig 
og instruktør i IL Skarphedin 
svømmegruppe.

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Jeg ønsker at vi skal jobbe 
sammen for å skape gode 
møteplasser for ungdom. 
Vi må videreføre og utvikle de 
flotte aktivitetene som ligger 
i trosopplæringa, og vi må 
fortsette å være en menighet 
hvor alle er velkommen 
– uavhengig av den enkeltes 
preferanser. 

JANNE M. 
SEVERINSEN
Hetterudfeltet, Gvarv / 40 år
janne.severinsen@gmail.com

Yrke/ stilling: 
Kontormedarbeider og lærer på 
Sagavoll folkehøgskole

Nåverande og tidlegare 
tillitsverv: Styremedlem 
i Noregs kristelege 
folkehøgskolelag (4 
år), styremedlem i 
Folkehøgskolerådet, tidligere 
styremedlem i styret til Sagavoll 
folkehøgskole (6 år). 

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Jeg mener vi må prioritere 
arbeidet blant barn og unge, 
styrke fellesskapet i menigheten 
vår, og fortsette å gi tro, håp og 
kjærlighet til alle mennesker. 

RAGNVALD 
BØRVE ASK
Gvarv / 43 år
 ragnvaldask@gmail.com

Yrke /stilling: Lærer 

Nåverande og tidlegare 
tillitsverv: 
Medlem av soknerådet i 
Sauherad og Nes 2019-2023

Dette ynskjer eg at 
soknerådet skal prioritere: 
Fokus på bygging av menighet 
og en kirke for alle generasjoner. 
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Jeg hadde lenge tenkt på at jeg ville skrive en 
sang til farmor. Farmor bor på Magnor, like 
ved svenskegrensen, og er i dag 95 år. Og selv 
om de fleste av hennes venner nå har gått 
bort, er hun ofte omgitt av mennesker som 
er glade i henne. Du høster hva du sår, sier 
de, og jeg ser mye kjærlighet i farmor.
 
Mens jeg satt i bilen på vei til Magnor i 
vinterferien, kom egentlig hele sangen veldig 
naturlig til meg. Jeg kunne bare se meg rundt 
på omgivelsene og beskrive minnene som 
dukket opp, slik jeg opplever Magnor. Som 
familie har vi alltid reist masse til farmor opp 
gjennom oppveksten, både i sommerferier 
og i vinterferier, så det å reise dit nå, bringer 
med seg mye følelser. Det er følelser knyttet 
til skiturer, svenskegrensen, den tette skogen, 
farmors interiør, stillheten, bilder av farfar 
som jeg aldri fikk møtt, og en sterk stabilitet.
 
Jeg ønsket å fange essensen av hva farmor 
og Magnor betyr for meg i dag, og det ble til 
«En kopp med pulverkaffe».
 
Sangen er lagt ut på Instagram og Facebook 
under artistnavnet mitt Johanne X.

En kopp med 
pulverkaffe
 
Tekst og melodi: 
Johanne Møllerbråten 

Suser gjennom en mur av skog
For vi skal dit der a farmor bor
Lisa Nilsson og sommervind
Der ligger Sverige rundt neste sving
 
Her er det røtter, her er det ro
På en liten sofa pleide det å sitte to
Ja her er det greiner, her er det tro
På en liten sofa pleide det å sitte to
 
Topper toppa med hvit glasur
Spenner på skia og puster ut
Solbærtoddy og rosekinn
Denne løypa var god for kropp og sinn
 
Her er det røtter, her er det ro
På en liten sofa pleide det å sitte to
Ja her er det greiner, her er det tro
På en liten sofa pleide det å sitte to
 
En kopp med pulverkaffe på en brodert duk
Vært her i 27 år, og alt ser helt likt ut
 
Hun sto stødig når det ble storm
Iført en kjærlighetsuniform
Som et bilde på tryggheten
Der fire vegger blir til et hjem
 
Her er det røtter, her er det ro
På en liten sofa pleide det å sitte to
Ja her er det greiner, her er det tro
På en liten sofa pleide det å sitte to
 
En kopp med pulverkaffe
På en brodert duk
Vært her i 27 år
Og alt ser helt likt ut

EN KOPP MED 
PULVERKAFFE

Johanne Møllerbråten er vokst opp på 
Gvarv, men bor nå i Oslo der hun er i 
ferd med å avslutte lektorutdannelsen 
ved Universitetet i Oslo. Hun skriver 
også musikk og opptrer under artist-
navnet Johanne X. Her presenterer 
hun en av sine sanger. 
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Lørdag 29. april kunne prosjektgruppa ved skolen overrekke en sjekk på hele 1,73 mill til 
Normisjon sitt arbeid i Kambodsja. 

Tekst og foto: Sagavoll fhs 
Pengene skal blandt annet gå til å støtte 
studenter med internatkostnader, utvikle 
jordbruket på landsbygda og til viktig arbeid 
for å bekjempe menneskehandel.
Dette overgår alle tidligere innsamlinger ved 
skolen. Hver elev har i gjennomsnitt samlet 
inn rundt 14.000. Dette er en fantastisk 
innsats.

– Det har vært krevende, men også vel-
dig givende! Vi i prosjektgruppa har sett 
medstudentene gire seg opp for å samle inn 
penger til mennesker de aldri en gang har 
møtt, forteller Marthe Senumstad Olsen, 
som er leder i gruppa.

Hver fredag dette skoleåret har prosjekt-
gruppa arrangert temakvelder og ulike even-
ter for resten av kullet. De har arrangert alt 
fra auksjoner og basarer til «Grab the mic».
Lørdag 22. april var det sponsorløp hvor 
de fikk inn over 1.200 000 på en og en halv 
time. Alle elevene sprang mange runde på 
500 meter, og hver enkelt hadde samlet inn 
spons for sitt løp. Til sammen ble dette altså 
en enorm sum, et bevis på at magiske ting 
skje når fellesskapet jobber for samme mål.

Uka etter var alle elever rundt i bygda og 
jobba hos pensjonister og bedrifter. De grei-
de å få over 100 jobber hele 4 dager i strekk. 
Mange fikk raket hage og vasket vinduer 
denne uka.

28 av studentene fikk reise på tur til Kam-
bodsja i november. Der fikk de møte arbei-
det på nært hold. De besøkte internatet der 
60 studenter bor. Turen gikk ut på landsbyg-
da der de fikk se hvordan det jobbes med 
utvikling av jordbruk, samt en god innføring 
i strategier for å unngå moderne slaveri.
 – Turen til Kambodsja var en minnerik tur 
som satte dype spor i oss alle. Det å kunne 
komme ned å møte de fantastiske men-
neskene vi samler inn penger til, var helt 
fantastisk! sier Olsen.

– Her fikk vi se hva pengene faktisk går til, 
og at vi som bor på andre siden av kloden 
kan være med og gjøre en forskjell for men-
nesker vi aldri har møtt.

Elevene ved Sagavoll Folkehøgskole har 
gjort en fantastisk jobb. Skolen er stolt over 
lange tradisjoner med stort engasjement. 

ÅRETS ELEVER VED SAGAVOLL 
FOLKEHØGSKOLE HAR SLÅTT 

ALLE REKORDER!
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I NRK radio sin podcast Mysterier i 
Norge er det nå lagt ut ein episode som 
handlar om Demonveggen i Sauherad 
kirke.

Slik presenterer NRK episoden:
«En kirke er fylt opp av 2000 demoner. 
To forskere prøver å finne ut hvorfor. Et 
mysterium fra Sauherad i Telemark.»

Foto: Ivar Solbu

PODCAST OM DEMONVEGGEN I 
SAUHERAD KIRKE

Per Inge Bergem Håland heter den nye kapellanen i Sauherad og Nes sokn og Bø sokn. 
Han er tilsatt under den nye ordningen Prest under utdanning (PUU), og begynner i jobben 
i august. PPU er en fast prestestilling hvor den som ansettes gis permisjon til å studere, 
normalt 40 prosent, for å bli fullt kvalifisert til å jobbe som prest. Helsing har bedt Per Inge 
si litt om seg selv.
 
Tekst: Anne-Inger Lunner 

Per Inge er 41 år og bor i Skien. Han har to 
sønner, en på 16 år og en på 14 år, som bor 
hos ham annenhver uke.  
 
I Skien har han jobbet som lærer i 14 år, 
men det siste halvannet året har han jobbet 
som prestevikar i Gulset og Skotfoss 
menighet. Parallelt med prestejobben er 
han student ved MF, på den nyopprettede 
erfaringsbasert master i teologi. 
 
Per Inge er ifølge seg selv utadvendt, stadig 
i godt humør og alltid interessert i å lære 

noe nytt. Han har en bachelorgrad i mu-
sikk, menighet og ledelse fra Staffeldtsgate, 
og i tillegg til musikkinteressen spiller han 
også ishockey.
 
-Jeg gleder meg veldig til å begynne i den 
nye jobben, og ser frem til å bli kjent med 
folkene, stedene, menighetene og stabene, 
avslutter Per Inge.
 
Per Inge innsettes i Bø kyrkje søndag 10. septem-
ber kl 17.00. Dette er en felles gudstjeneste for 
soknene. Vi ønsker Per Inge varmt velkommen!

NY 
KAPELLAN
TILSATT

«Adrian blei døpt 30. april i Nes kyrkje. I 
denne kyrkja har  dåpskjolen blitt bruka 
mange ganger. Og truleg er Adrian nr. 20 i 
familien med denne kjolen.
Kjolen blei sydd på Sannes, Nome, på 
1920-talet. Altså ein bortimot 100 år gamal 
dåpskjole. Adrian si oldemor bruka kjolen 
første gang.
 
Sammen med Adrian står Anette Bjerløv 
Pedersen og Martin Monclair Kolsrud, og 
soknepresten sjøl, Anne-Inger Lunner.
Flott dag!»

DÅPSKJOLE TIL GJENBRUK

I etterkant av en dåp i Nes kyrkje, fikk Helsing tilsendt bilde og hilsen fra dåps-
barnets bestefar, Kåre S. Pedersen. Tusen takk!
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SKAPERVERKETS DAG 
4. juni kl.11.00  (Nye Sjodar hvis regn) 
Arr. Kyrkjene i Midt-Telemark. Salg av kaffe og 
kaker frå Eldhuset.

FYLKESKAPPLEIK 
10. juni kl 12.00
Nye Sjodar og Evju Bygdetun. Arr. Nes 
nasjonale Dansarring.

SOMMARÅPENT
1.- 30. juli tysdag til sundag kl. 12 – 17
Eldhuskafe med «ureist» mat frå garden, 
smådyr i tunet og beitedyr i kulturlandska-
pet mot elva. Klimakafe i Evju Mathage 
kvar sundag. Sommarutstilling: Skulehisto-
ria i Sauherad - frå mange grendeskular til 
ein storskule på Gvarv.
15. juli  – Grautdag med 7 slag
30. juli – kl.11 Olsokmesse på Tinghaug og 
olsokgraut på Evju Bygdetun kl.12 - 17
 
TELEMARKFESTIVALEN
11. august kl 16.00 – Nye Sjodar folkemu-
sikkscene 
Per Anders Buen Garnås og Stein Versto.
13. august – Familiedag under Telemarkfes-
tivalen på Evju Bygdetun.

SOMMARVIKU FOR BARN 
14.-18. augut 
7 – 12 år i samspel med ungdom og vaksne 
kulturbærarar som for 100 år sidan. Rolle-
leik med gardsarbeid i spikkebua og mat-
hagen, matstell og dyrestell. Kostymer og 
tre fargerike og «ureiste» måltider hver dag. 
Påmelding post@evjubygdetun.no (bilde av 
barn og kulturbærarar frå Sauherad bygde-
kvinnelag som steiker tjukklefser i tunet)

OPEN GARD
27. august kl 12-17
I samarbeid med Bondelaga i Bø og Sauhe-
rad og Sauherad Bygdekvinnelag

VIKINGTID OG MIDDELALDER SEMINAR
29.-30. september 
Ved kulturarv i Vestfold og Telemark i sam-
arbeid med Midt-Telemark museum. 
Nye Sjodar - Evju Bygdetun.

AKTIVITETSDAG 
1. oktober kl 13-14 på Evju Bygdetun
Vikingtid og Middelelader etter messetid

SOMMAR OG HAUST

Foto: Jorid Vale

Etter drøyt sju måneder som diakon i 
Sauherad og Nes, er vikariatet i ferd med å 
gå ut, og tiden er kommet for å takke for 
seg. Jeg er veldig takknemlig for muligheten 
jeg fikk til å begynne i denne jobben like 
etter jeg var ferdig med diakonutdannelsen, 
våren 2022. Det har vært lærerike måneder, 
der jeg har fått mange erfaringer som jeg 
tar med meg i videre tjeneste. Jeg har bl.a. 
hatt ansvar for Språkkafé, vært med på bi-
spevisitas, holdt andakter på sjukeheimene, 
på formiddagstreff  og på bedehusmøter, 
blitt vigsla til diakon, hatt konfirmanttime, 
vært med på gudstjenester og samarbeidet 
med flere lokale lag og foreninger om ulike 
arrangementer, for å nevne noe. Overalt 

har jeg møtt hyggelige folk, med stor dug-
nadsånd og mye velvilje. Det er jeg veldig 
glad for! Jeg har også blitt tatt godt imot i 
en stab med mange flotte folk!
Når dette kommer på trykk i Helsing, så er 
jeg allerede godt i gang med min nye jobb i 
Oslo domkirke. Der har jeg fått fast stilling 
som diakon. Det skal bli veldig spennende, 
og selv om det nok er en del ting som er 
ganske annerledes inne i storbyen, tror jeg 
helt sikkert at jeg får stor nytte av det jeg 
har lært i Sauherad og Nes. Takk for alt jeg 
har fått lære og oppleve her!
 
Alt godt,
Helene Sele

TAKK FOR MEG!

Helene Sele hadde sin siste arbeidsdag i vikariatet som diakon 10. mars, men før hun 
sluttet skrev hun en hilsen til menighetsbladet.
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Hei, Aslak! Kan du fortelle litt om 
arbeidsplassen din? 

Jeg jobber i det som heter 
forvaltningsenheten i kommunen, hvor 
jeg er enhetsleder. Vi er syv stykker som 
jobber med byggesak, plan, reguleringsplan, 
oppmåling og miljø. Vi har ansvar for 
prosessene med å utarbeide reguleringsplan 
og delingssaker. Sakene legges frem 
for politisk behandling og blir bestemt 
der. Vi jobber også med oppmåling av 
areal og eiendommer, samt miljø- og 
forurensningssaker som forsøpling og 
eventuelt utslipp av miljøgifter. 

Jeg jobbet som byggesaksbehandler fra 
2007 og begynte i Bø kommune i 2011. Jeg 
ble enhetsleder for 8-9 år siden. Tidligere 
lå stillingen under teknisk sjef, men er bitt 
omorganisert. 

Hvordan ser en typisk arbeidsdag ut for 
deg? 

Det er mye publikumskontakt, mye 
telefoner og eposter i løpet av en dag. 
Jeg har kontakt med utbyggere og 
privatpersoner som skal bygge, regulere 
areal og eiendom. Det blir en del møter, 
blant annet politiske eller orientering om 
diverse saker. En del av jobben handler også 
om å følge opp de ansatte, men de er stort 
sett veldig selvgående ettersom det er folk 
med lang erfaring og god kompetanse. 

Hva er det du trives best med på 
jobben?

Jeg synes det er givende å være med 
på å planlegge for nye bygg og utvikle 
kommunen med hensyn til boligområder, 
industriområder og veianlegg. Det har vært 

tilfredsstillende å for eksempel få være med 
på å planlegge den nye gang- og sykkelveien 
til Gvarv, planlegging av næringsområdet 
på Brenna, handelsparken, samt alle de 
store byggene i sentrum som Skogen 
gård og Høgvoll. På de 11 årene jeg har 
jobbet her er mange tusen kvadrat bygget, 
både av næringsbygg og boliger. Jeg kan 
også nevne prosjektene med Bygdepakke 
Bø, Sykkelbygda og utvikling av Bø som 
regionsenter for Midt-Telemark. Og så 
har det ikke minst vært spennende med 
kontakten med USN og Bø hotell rundt 
planene for kunnskapsparken. 

Rollen til administrasjonen er å veilede. 
Forslagene kommer fra private og utbyggere 
og det er politikerne som bestemmer. 
Men planene skal være i tråd med de 
overordnende planene og lovverket. Hvis 
det ikke er det, må vi sende saken tilbake 
til politikerne for å bli behandlet på nytt. 
Man støter alltid på utfordringer. Fram til 
nå har vi klart å manøvrere imellom de ulike 
interessene. Ofte må det utvises skjønn i 

vurderingene. Vår jobb er å se på helheten, 
hvor det er arealbruken som er sentral. Er 
det lurt å flytte sentrumsgrensen, er det lurt 
å ha et boligområde her? Ødelegger vi dyrka 
mark eller naturområder? Er det kvikkleire 
eller sårbare arter vi må ta hensyn til? Det 
er et sammensatt og komplekst system for 
å lage en reguleringsplan eller byggesak. 
Lovverket er bygget opp slik at det er dyrt 
å bygge ut. Det blir en avveining mellom 
kostnader og gevinst. Men sluttproduktet 
blir som regel bra.

Kommunesammenslåing har vært en 
utfordring, det er lett for at blir en 
konkurranse mellom de ulike delene 
av kommunen. Man må prøve å tenke 
fremover og vise storsinn. Det er sammen 
vi greier å få til de store løftene, det har 
vært gjennomgangstonen. Politisk og 
administrativt må en stå sammen, hele 
kommunen må stå sammen. Endringer 
skaper alltid litt skepsis, vi må alle tilpasse 
oss, det er litt gi og ta. Samarbeid er 
nøkkelordet, da blir totalen bra. 

MIN JOBB 

ASLAK GILDE

28. mars gjekk årets fasteaksjon av stabelen. 
Konfirmantar, foreldre, andre frivillige og 
tilsette i kyrkja, samla inn pengar til Kirkens 
Nødhjelp sitt arbeide i Ukraina og andre land. 
Takk for innsatsen!

Resultatet blei 60.527 kr. pr. 8. mai. I bøssene 
kom det inn 26.855, resten kom på vipps.

Fekk du ikkje gitt, er det ennå ikkje for seint. 
Vipps Kirkens Nødhjelp på vipps nr. 2426.

TAKK FOR INNSATSEN FOR FASTEAKSJONEN

Foto: Anne-Inger Lunner  
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Gudstjenesten avsluttes med en svært gammel tradisjon: Ni enkeltslag i tre sekvenser. Dette 
er restene av ringingen knyttet til den katolske kirkes angelusbønn som bes morgen, middag 
og kveld. 
 
Tekst og foto: Anne-Inger Lunner

Ved reformasjonen forsvant angelus-
bønnen og ble erstattet av en bønn om fred. 
De ni slagene ble videreført og smeltet 
sammen med høymesseliturgien. I dag 
knyttes de gjerne til treenigheten. (Kilde: 
Kirkelokker – en innføring i funksjoner, 
historie, bruk, ettersyn og bevaring. KA, 
Riksantikvaren)

Helt enkelt kan en si at 3x3 klokkelag er 
en bønn om fred, og en «stadfestelse» av 
Velsignelsen hvor Guds velsignelse og fred 
ønskes. 

I vår menighet brukes 3x3 klokkeslag i 
gudstjenesten og ved gravferd.

3 x 3 SLAG 
KIRKEORD - HELT ENKELT.

Kirkeklokkene i Nes kyrkje. 

Formålet med kirkeklokkene:

- 	 å forkynne Guds ære - å peke 
oppover på samme måte som også 
kirketårnet og kirkespiret gjør det;

- 	 å samle Guds folk til gudstjeneste;
- 	 å kalle Guds barn til bønn og  

forbønn;
- 	 å minne om det evige livs mål hos 

Gud i himmelen.

(Kilde: Regler for bruk av kirkens klokker. 
Kirkemøtet 2015)

Skaperverkets dag på Evju Bygdetun 4. juni kl 11.00
I år som i fjor inviterer vi til friluftsmesse på Evju Bygdetun. Den er i likhet med de øvrige 
gudstjenestene i sommer, felles for Sauherad og Nes sokn og Bø sokn, og arrangeres i samar-
beid med Evju Bygdetun. Ved dårlig vær blir gudstjenesten i Nye Sjodar. Salg av kaker og kaffe.
Alf  Rose Sørgaarden holder dagens preken. 

Friluftsgudstjeneste ved Hørte Dampfarveri søndag 9. juli kl 11.00.
Kirkekaffe. Ta med stol. Utstilling i farveriet med bildekunst og kunsthåndverk.

Olsok-gudstjeneste på Tinghaug søndag 30. juli kl 11.00
Ta med stol. Ved dårlig vær: Nes menighetshus. 

Friluftsgudstjeneste på Patmos på Akkerhaugen 27. august kl. 11.00
Ta med stol. Ved dårlig vær: Nes menighetshus

Velkommen!

SOMMERENS FRILUFTSMESSER
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Høres dette ut som en motsetning, eller er det en perfekt kombinasjon? Jeg vil gå for det siste. 
Kritisk tenkning har vært et valgfag ved Sagavoll folkehøgskole i mange år nå, og jeg tror det 
er viktigere enn noensinne.
Tekst: Tom Arne Møllerbråten
Foto: kenny-eliason-unsplash

Av og til popper det fram tanker om at 
kristne er vitenskapsfiendtlige og ikke spesi-
elt nysgjerrige på å finne sannheten. Blir de 
ikke til og med lært opp til at de skal tro og 
ikke tenke? Bare godta at Gud er svaret og 
slutte å stille spørsmål? 

I møte med slike påstander må vi stoppe 
opp litt. Hvor kommer slike påstander fra? 

Hvilke kilder har vi? Og hva er faktagrunn-
laget? Det nytter ikke da å komme med «det 
er da noe alle vet» eller «jeg vet om en det 
stemmer på, så da må det gjelde alle». At 
«alle er enige om at slik er det», er heller ikke 
et fryktelig godt argument. 

Test deg selv: Tror du ateister er bedre på 
kritisk tenkning enn religiøse? Eller hva med 

denne, tror du at ateister er litt mer smarte 
enn religiøse? 
Finnes det kristne som ikke er spesielt gode 
på kritisk tenkning? Mitt svar er helt klart ja, 
og det er kanskje ikke vanskelig å finne noen 
som ikke er så smarte heller. Men finnes det 
ateister og agnostikere som heller ikke er 
spesielt godt på kritisk tenkning? Jeg må helt 
klart svare ja også her, og det rare er at det 
heller ikke her er vanskelig å finne folk som 
ikke er medlemmer i Mensa. 
Kritisk tenkning handler først og fremst 
om å søke sannheten og å være bevisst på 
hvor lett det er å gjøre tankefeil. Psykologisk 
forskning har i mange tiår vist oss hvor lett 
vi lurer oss selv alle sammen. 

Kristne er slik, ateister er slik, muslimer er 
slik. Jo da, vi har lett for å generalisere. Men 
en slik svart-hvitt-tenkning, der en gruppe 
er de hvite og den andre gruppa er de svar-
te, tåler faktisk ikke det kritiske blikk. Hvis 
du tenker om deg selv at du er god på kri-
tisk tenkning, bør gruppetenkning være noe 
du fort tar et oppgjør med. Gruppetenkning 
og fordommer er noe av det vi jobber med 
å analysere når vi har kritisk tenkning på 
skolen. Å tro på Gud eller å ikke tro på Gud 
gjør deg verken bedre eller dårligere til å 
tenke kritisk. 

Men har ikke kirken og de kristne en lang 
historie i å kjempe mot vitenskapen? Du har 
sikkert hørt om «den mørke middelalderen» 
og de mange historiene om den fæle kirken. 
Visste du at hvis du i utgangspunktet har 
en del fordommer mot kirken, vil du lettere 
godta slike påstander uten å sjekke om de 
stemmer ikke? Vi gjør dette hele tiden, alle 
sammen, søker bekreftelse på det vi allerede 
mener. Samler på alt som bekrefter, avviser 
alt som ikke bekrefter. Skal vi være kritiske 

tenkere, må vi ta et oppgjør med vår egen 
hang til dette. Confirmation Bias kalles det. 
Bekreftelsesbias på norsk. 
Faktum er at det meste du har hørt om 
krigen mellom kirken og vitenskapen stam-
mer fra to amerikanske bøker på slutten av 
1800-tallet. Disse ble skrevet av Andrew 
Dickson White og John William Draper. 
Begge bøkene er blitt grundig tilbakevist 
av fagfolk, både kristne og sekulære, men 
mytene lever sitt eget liv, også langt inn i 
norske lærebøker og populærvitenskapelige 
bøker. Høres det for sprøtt ut? Søk kildene. 
Et sted å begynne er å sjekke ut fagsjekk.no. 
En nettside jeg på det sterkeste anbefaler for 
alle som vil tenke kritisk. 

Et eksempel til slutt. Astrofysikeren Eirik 
Newth ga for noen år siden ut en populær-
vitenskapelig bok som het Jakten på sann-
heten. Lovende tittel. Her skriver han om 
middelalderen: «Mange kristne begynte å tro 
at Jorda var flat. Sykehus ble stengt, fordi 
prestene fortalte at folk kunne bli friske ved 
å be til Gud». Men dette er jo ikke sann-
heten! Her er det feil på feil. Noen burde 
hviske Newth i øret at kristne var pådriverne 
på å opprette sykehus! At en person er god 
på astrofysikk, betyr jo ikke at han er god på 
historie, selv om vi lettere tror det. I kritisk 
tenkning kaller vi det glorieeffekten.

Nei, kritisk tenkning er viktig. Den bør få 
oss til å undersøke holdbarheten i det vi 
selv står for, mener og tror, og alltid søke 
sannheten. Her er det ikke forskjell på folk, 
og det gjelder både for kristne og ateister og 
alle midt imellom eller helt andre steder. 

Og til slutt, hvis dere lurer. Bruker jeg kritisk 
tenkning også på kirken, kristne og kristen 
tro? Svaret er enkelt og greit, JA. 

KRITISK TENKNING PÅ 
KRISTEN FOLKEHØGSKOLE
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Bø og Sauherad Røde Kors har flere aktiviteter gående i nærmiljøet. Men de trenger flere 
frivillige. Kan dette være noe for deg?

Tekst og foto: Ivar Solbu

Vi tok en prat med tre av de aktive damene 
i foreningen: Inger Lise Eriksrud Bergan 
(leder i lokalforeningen av Bø og Sauherad 
Røde Kors), Astrid Heyerdal (sekretær i om-
sorgskomiteen) og Aasta Kravik (frivillig).  
De ga en oversikt over aktivitetene som er i 
«Sauheradområdet». I tillegg finnes mange 
aktiviteter og frivillige i Bø.

 
Gåturer
Hver mandag kl. 11.00 samles folk fra Bø 
og Aktivitetssenter Furuheim for å gå en tur 
i nærmiljøet. Er det fint vær er det gjerne ei 
gruppe på ca. ti som legger i vei. Men her er 
plass til mange flere, både som turgjenger og 
som medhjelper. Turene kan ha individuell 
tilpassing, både når det gjelder lengde og 
tempo. Når vær- og føreforhold tillater det 

går turen ofte på Kjærlighetsstien langs elva. 
Det er fint og hyggelig å komme seg ut på 
denne måten.
 
Besøkstjeneste
Annenhver tirsdag gjennomfører Røde 
Kors besøk på Sauherad bygdeheim. Det 
kan være besøk hos en enkelt beboer, eller 
som fellesbesøk på dagligstua. Besøkene 
gjennomføres i nært samarbeid med de 
ansatte på Bygdeheimen. Aktiviteten har 
vært i gang i over ett år, og det skapes gode 
kjennskap og vennskap. På dagligstua er det 
gjerne sang og musikk, og det leses dikt.
Besøkstjenesten har også medført individu-
elle gåturer og også bilturer.
 
Lyttevenn
Dette er et opplegg for elever i 3. klasse på 
Sauherad skole, og det organiseres av lærer-
ne.  For at flere elever skal få noen å les høyt 
for stiller Røde Kors med en Lyttevenn. Det 
er naturlig nok begrenset hvor mange elever 
læreren kan høre. Lyttevennen gir mulighet 

til mange flere til å bli hørt og sett.  - Dette 
er veldig moro, understreker damene.
 
Røde Kors er også en del av frivilligsentra-
len på Gvarv. Gjennom engasjementet der 
arrangerte de vinteraktivitet for barn på 
Lifjell. Her fikk barn prøve seg på leik og 
akebrett, og mye annen aktivitet i snøen.
 
-For å styrke tjenesten som frivillig ønsker 
vi å bygge opp et nettverk der frivillige kan 
fortelle om sine opplevelser, og man kan 
vurdere nye tiltak og oppgaver. I dag er vi 
ca. 12 personer som er med i tjenesten, men 
vil altså svært gjerne bli flere. Og husk: litt 
innsats er bedre enn ingen innsats. Å være 
frivillig handler om å gi og om å få. Halldis 
Moen Vesaas skriver i et av sine dikt den 
kjente setninga «at meir enn du gav, fekk du 
att.»  Og sånn vet vi at det er.
 
-Vil du være med så er det bare å ta kontakt 
med Inger-Lise E. Bergan.

KOM OG BLI MED!

Astrid, Inger Lise og Aasta vil gjerne ha med flere i frivillig arbeid for Bø og Sauherad Røde Kors

Også i regnvær er det fint å gå en tur i Gamlegata på Gvarv.
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BILDEGLIMT

Mandag 24. april var det vårdugnad på Nes menighets-
hus. Det ble vasket og ryddet, tørket støv og pusset vinduer. 
Og gjort noen reparasjoner. Arne Aune (t.v.) og Johannes 
Sand fikset ei løs helle ved inngangsdøra. Foto: Ivar Solbu

Formiddagstreffet på Nes menighetshus tirsdag 25. april 
hadde temaet: Gi oss i dag vår daglige graut. Jorid Vale 
kåserte om grautens plass i kostholdet opp gjennom tidene. 
Men ikke nok med det: Alle fikk også spise graut. Jorid 
(t.h.) hadde kokt rømmegraut, vassgraut og potetgraut, 
og Anne Ripegutu (i midten) hadde laget havregraut og 
risengrynsgraut. Alle de ca. 60 frammøtte fikk først en 
«graut-tapas» med alle fem sortene. Så kunne de videre 
forsynes seg med de sortene de likte best. Gunhild Kleven 
Ripegutu hjalp til med serveringen. Foto: Ivar Solbu

8. mai med flagg og hest. Foto Signe Vreim ØsttveitNordlys over Nes kyrkje. Foto: Line Marie Gurholt Stensrød

Jan og Kjetil monterte og innvia nytt fotballspel. 
Foto Signe Vreim Østtveit

Barna på tweens-tirsdag likte også fotballspelet. 
Foto Signe Vreim Østtveit

BILDEGLIMT

Den vakraste pusen blei tatt godt imot på sin visitt på 
kyrkjekontoret. Ingen mus på flukt blei observert.
Foto Signe Vreim Østtveit

Fra vårens koselige blåveistur i Lindelia.
Foto: Toril Knutson

Elevar frå Sagavoll har raka og gjort det fint ved Nes 
kyrkje. Foto Jan Odden Kåsin

God stemning når konfirmantundervisninga i Nes kyrkje startar med is, sol og fin utsikt. Foto Signe Vreim Østtveit

Marsmånen heng over Nesodden
Foto Signe Vreim Østtveit
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BILDEGLIMT

Bilda over og til høgre: Søndag 30. april var det skattejakt 
i Nes kyrkje for 11 6-åringar. Det var mange spor og 
mykje å sjå og prøve før dei fant skatten. Dei måtte hjelpe 
organist Bruno med å blåse i orgelpiper, og dei fekk kom-
me heilt opp i klokketårnet der kyrkjetenar Kjetil fortalte 
og forklarte. Foto Signe Vreim Østtveit

Vårleg ved Sauherad kirke. Foto Jan Odden Kåsin

Tradisjonen tro ble det lørdag 29. april arrangert Barnas dag på Sagavoll Folkehøgskole. 
Dette ble igjen en festdag for alle små i bygda. Det var stor variasjon av aktiviteter, alt fra 
traktorkjøring til sukkerspinn.

Elevene ved hadde satt opp over 20 poster 
med forskjellige ting å gjøre. Spøkelseshus, 
ponniridning, kiosk og ansiktsmaling for 
å nevne noen. En kunne også møte kjente 
personligheter som blant annet tante Sofie 
fra Kardemomme by og Pelle og Pysa 
fra Kaptein Sabeltann. Elevene bød på 
seg selv i både aktiviteter og roller. Hele 
skolens område sydet av liv.

Mange små og store koste seg i vårsola 
denne dagen. Pengene som kom inn 
gikk til skolens innsamlingsprosjekt i 
Kambodsja.

Alle foto: Ida Ytreland

BARNAS DAG PÅ SAGAVOLL
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Tirsdag 23. mai 2023 kl. 11.00:
Fysioterapeut Sølvi Gulbrandsen: Hode, skulder, kne og tå. Bruno Hageman har 
sangstund med bevegelsessanger.
 
Tirsdag 13. juni 2023 kl. 11.00:
Forfatter og radiomann Halvor Kleppen: Om ballongen som i 1870 fløy fra Paris til 
Lifjell.  (Salg av boka)
 
Tirsdag 22. august 2023 kl. 11.00:
Barnebarn Bjørn Holta: Niels Steen – sjømannsprest og sokneprest gjennom to 
verdenskriger.
 
Tirsdag 12. september 2023 kl. 11.00:
Klokkekonsulent hos Riksantikvaren Henning Andersen: Kirkeklokkens historie.
 
Tirsdag 26. september 2023 kl. 11.00:
Prest Tiina Klement fra menigheten i Mustämaa i Tallinn forteller om arbeidet med å 
bygge kirke.  Åresalg til kirkeprosjektet.
 
Tirsdag 10. oktober 2023 kl. 11.00:
Skuespiller Elisabeth Dahl får frie tøyler!

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus. Vi serverer god mat, det er andakt, 
god tid til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS 

Søndagsskolen – mer enn du tror

Her får disiplene masse fisk. De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre? 

Tegning: Claudia Chiaravalloti

BARNASBARNAS

– Hva kaller 
man ungene 
til en sau?
– Bæbyer

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 forskjellige 
fiskearter. Let bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 

Finn 10 fiskerFinn 10 fisker

T O M S I L P Å

V E R L H A R R

I T O R S K R Ø

G J R H E S M K

G J E D D E A K

A V T B I U K Æ

B Ø R R E T R O

B L N U Q S E I

O M F Y S I L D

R K I S T Å L V

LabyrintLabyrint
Kan du hjelpe fisken å komme 
seg gjennom labyrinten?

Finn fem feil!Finn fem feil!

VitserVitser
– Doktor, jeg 

tror jeg kan se 
inn i fremtiden.

– Hvor lenge har 
du hatt det slik?
– Siden neste 

tirsdag.
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TURPROGRAM FOR GVARV TURLAG 2023
Gled deg til mange hyggelige og sosiale turopplevelser!  

Her er fellesturene vi har planlagt i 2023:

SØNDAGSTURER – KL. 10 FRA GVARV STASJON
4/6 	 Vegheimfjellet, Steinborg, Vardåsen 	 Kjentmann: Pål Toreid 	 (9018-0362)
18/6 	 Solbjør 	 Kjentmann: Nils Olav Haugen 	 (9754-8259)
20/8	 Nare	 Kjentmann: Åge Øvrebø	 (9155-5147)
3/9	 Håtveit tjønnimellom 	 Kjentmann: Kåre Myromslien	 (9086-3850)
17/9	 Månetjønnene	 Kjentmann: Idar Thomassen 	 (4735-6360)

ONSDAGSTURER – FØR SOMMEREN KL. 18 FRA GVARV STASJON, ETTER SOMMEREN KL. 17
24/5 	 Skulsnipen 	 Kjentmann: Herdis Toreid 	 (4826-8069)
31/5 	 Borgaråsnatten 	 Kjentmann: Ingebjørg Sauar, Audun Grane	 (9437-0677)
7/6 	 Bleksås 	 Kjentmenn: Torbjørn Norendal og Pål Toreid 	 (9018-0362)
14/6 	 Grønne ganger 	 Kjentmann: Jens Findal 	 (9015-2355)
16/8	 Myllargutstien, Guvihaug	 Kjentmann: Toril Knutson 	 (9175-3316)
23/8	 Sudnuten	 Kjentmann: Åge Øvrebø 	 (9155-5147)
30/8	 Sulukoll	 Kjentmann: Idar Thomassen 	 (4735-6360)
6/9	 Politinutan	 Kjentmann: Herdis Toreid 	 (4826-8069)
13/9	 Tyttebærtur, Fugleleiken	 Kjentmann: Toril Knutson 	 (9175-3316)
20/9	 Hørtemoene	 Kjentmann: Kåre Myromslien	 (9086-3850)

Det kan bli endringer i turmålene, men fremmøtetid og -sted står fast.
På turlagets fellsturer samkjører vi og deler utgifter til drivstoff og bommer. 

ANDRE ARRANGEMENT, FREMMØTE VED ARRANGEMENTET:
23/6	 Sankthansaften, bålkveld ved Dyrud Damtjønn, bommen er åpen fra kl. 17		  (9175-3316)
3/12	 Julekos, gløgg på Kraftlaghytten kl. 11-14		  (9175-3316)

Turer og arrangement er gratis.  De kunngjøres på gvarvturlag.net og facebook Gvarv Turlag.  Medlemmer som 
har gitt oss mail-adressen sin, får turprogram og mail om hver tur med mer detaljer.  Du kan også be om å få 
turprogrammet tilsendt i posten.

Håper at vi treffes på tur i år!

MARTHE VALE WANG - LOGOPED MNLL
M/MØNSTERAVTALE HELFO

JEG TILBYR OPPFØLGING HJEMME HOS KLIENT, PÅ INSTITUSJON, PÅ 
ARBEIDSPLASS, PÅ SKOLE OG I BARNEHAGE, I MIDT-TELEMARK OG 
OMEGN.

ARBEIDSOMRÅDER: PARKINSON, AFASI, STEMMEVANSKER, SPRÅK-
OG UTTALEVANSKER, TALEFLYTVANSKER, OG UTREDNING AV 
DYSLEKSI AV BARN OG VOKSNE.

TA KONTAKT VED SPØRSMÅL ELLER ØNSKE OM TIMEBESTILLING.

KONTAKTINFORMASJON:
MARTHE VALE WANG
+47 986 18 919
LOGOPEDWANG@GMAIL.COM

1
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Trygge ferieopplevelser til 
familier som har det vanskelig

En ferie å 
glede seg til

Gi din gave 
på vipps 13130
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG
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LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 

   

TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

584 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 585NUMMER 9 – DESEMBER 2019

JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!

Bø - Sauherad - Nome 
Distriktets begravelsesbyrå siden 1972  

Døgnvakt 
3595 5280 - 4160 3840 

post@telemark-begravelsesbyraa.no  
Gravsteinsverksted 

For ny gravstein, gravering,  
rens eller restaurering

ØNSKER DU Å 
ANNONSERE HER?

Ta kontakt med
post@sauherad.kyrkja.no

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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I tidlege tider var her gudehov
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Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
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Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB

ØNSKER DU Å 
ANNONSERE HER?

Ta kontakt med
post@sauherad.kyrkja.no
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Grundige  
synsundersøkelser,  
god fagkunnskap,  
oppdatert utstyr,  

topp service,  
kjente merkevarer og  
konkurransedyktige 

priser.  
Åpent mandag- fredag 9.30-16.30 

torsdag 9.30-17, lørdag 10-14 
 
 
 
 
 
 

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681 
 

post@bnoptikk.no 
www.bnoptikk.no 

Bertelsen Nyhuus Optikk 
             bertelsennyhuusoptikk 

VELKOMMEN 
TIL OSS!

Utstyr til  
frukt- og bærdyrkere 

 
      

Tlf. 9570 7000 
fimex.no • post@fimex.no 

Man-fre 08-16

Tilsluttet Revisorteam AS

Revisjon, årsoppgjør og skatt
Aunebygget, 3810 Gvarv

Tlf.: 35 95 67 00 – midt@revisorteam.no

www.revisorteam.no

Din lokale revisor
Statsautoriserte revisorer

Hellek M. Berge • Elisabeth Mæland
Linda Stangeland
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DØPTE
16.04	 Kittil Mathias Innleggen Dyrud
30.04	 Adrian Bjerløv Kolsrud

DØDE
20.02	 Anne Skogen f. 1930
07.03	 Hans Vik f. 1928
28.03	 Harald Tresland f. 1949
31.03	 Jarle Evensen f. 1967
08.04	 Herbjørn Fredriksen f. 1936
15.04	 Halvard Johanskås f. 1950

MEDLEMMER
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Ragnvald Børve Ask 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER
Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER
Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

KYRKJEVERJE 
Alf Rose Sørgaarden 
tlf. 958 91 494 
alf.rose.sorgaarden@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

KONTAKT

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

Sauherad og Nes sokn

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 3-2023) kommer ut ca. 12. september
Stoff må være innlevert innen 25. august

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing



SØNDAG 28. MAI
Pinsedag	
11:00 – Sauherad kirke	
Høytidsgudstjeneste
Menighetens misjonsprosjekt	
Joh 20,19-23

MANDAG 29. MAI
2. pinsedag	
08:30 – Nes kyrkje
Morgenmesse		
09:30 - Nes kyrkje
Morgenmesse		
15:00-17:00	– Bø gamle kyrkje	
Kort messe hver halvtime. 
Siste kl 17.00		

SØNDAG 4. JUNI
Treenighetssøndag	
11:00 – Evju Bygdetun
Skaperverkets dag. Felles med Bø.	
Menighetsarbeidet	

SØNDAG 11. JUNI
2. søn i treenighetstiden 	
11:00– Nes kyrkje		
Kirkens Familievern
Matt 3,11-12

SØNDAG 18. JUNI
3. søn i treenighetstiden	
11:00 – Sauherad kirke		
Konfirmantarbeidet i menigheten	
Luk 14,15-24

SØNDAG 25. JUNI
4. søn i treenighetstiden		
11:00– Bø kyrkje
Sommertid*  		
Mark 10,17-27

SØNDAG 2. JULI
5. søn i treenighetstiden	
11:00 – Nes kyrkje		
Menighetsfakultetet
Matt 7,15-20

SØNDAG 9. JULI
Aposteldagen
11:00 – Dampfarveriet Hørte		
Luk 5,1-11

SØNDAG 16. JULI
7. søn i treenighetstiden		
11:00 – Bø kyrkje			 
Luk 15,1-10

SØNDAG 23. JULI
8. søn i treenighetstiden		
11:00 – Sauherad kirke	 	
Menighetsarbeidet
Matt 6,19-24

SØNDAG 30. JULI
9. søn i treenighetstiden
11:00 – Tinghaug		
Menighetens misjonsprosjekt	
Matt 11,28-30

SØNDAG 6. AUGUST
10. søn i treenighetstiden
11:00 – Nes kyrkje		
Misjonsalliansen
Luk 5,27-32

SØNDAG 13. AUGUST
11. søn i treenighetstiden	
11:00 – Bø gamle kyrkje			
Matt 23,37-39

SØNDAG 20. AUGUST
12. søn i treenighetstiden		
11:00 – Sauherad kirke		
IKO
Matt 6,24-34

SØNDAG 27. AUGUST
13. søn i treenighetstiden
11:00 – Patmos
Semesteråpning
Menighetsarbeidet
Matt 25,14-30

SØNDAG 3. SEPTEMBER
Vingårdssøndagen 
11:00 – Nes kyrkje		
Nes menighetshus
Matt 20,1-16

TORSDAG 7. SEPTEMBER
 18:00 – Nes kyrkje
Samtalegudstjeneste		

SØNDAG 10. SEPTEMBER
15. søn i treenighetstiden	
17:00 – Bø kyrkje
Innsettelse av kapellan. 
Pilegrimsprosjektet Sauherad/Bø	
Matt 5,38-48
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* Sommertid: I perioden 25. juni til 13. august 
er gudstjenestene felles med Bø sokn.

GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


